MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Edital Campus Restinga nº 28/2023
ANEXO VIII

Declaração de Disponibilidade de Carga Horária
(Para servidores públicos externos ao IFRS)

Declaramos, para os devidos fins, que não há incompatibilidade de horário entre as atividades realizadas pelo(a) __________________________________________, colaborador(a)/servidor(a) na empresa/instituição______________________________, CNPJ ________________________, situada no endereço __________________________________________________, com as suas atividades de bolsista no Programa Fortalecendo Territórios com Educação Popular. As referidas atividades são realizadas em horário distinto daquele em que o(a) colaborador(a)/servidor(a) desempenha as suas funções regulares, e para além da sua jornada de trabalho, não havendo comprometimento das atividades.

                                                            _________________, ____  _____________                           (local e data)

__________________________________
Nome Completo:
Representante Legal da Empresa/Instituição
Carimbo (Dispensado em caso de assinatura digital)
image1.jpg
M~

s "’:.., %
.-m...m- ”"
FEDERATIVA

o)